



Prefeitura de Joinville

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 5283450/2019 - SEINFRA.UNP

Joinville, 11 de dezembro de 2019.

Data de referência	11/12/2019	Encargos sociais sem desoneração 114.03 % (HORA) - 71.88 % (MÉS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	332 - Requalificação Asfáltica Estrada Cubatão Grande e outras					
Composição do Serviço						
C.P. 131181125408 - 10/2019	Limpeza de Caixa Coletora / Boca de Lobo					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1.50000000	16,60	24,90
TOTAL (R\$)						24,90
C.P. 131190831451 - 10/2019	Fresagem do Pavimento Asfáltico em M3 e5 DMT 15 km baixa interferência					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96001 - SINAPI/SC	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade 5,0 cm), em locais com nível baixo de interferência. af_03/2017	M2	COMPOSIÇÃO	20,00000000	5,55	111,00
97914 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante de 6 m3, em via urbana pavimentada, DMT ate 30 km (unidade: m3xkm). af_01/2018	M3XKM	COMPOSIÇÃO	19,50000000	1,22	23,79
TOTAL (R\$)						134,79
C.P. 131190831453 - 10/2019	Concreto Asfáltico Usinado à Quente faixa "C" - Cod 4/20 (t) v2					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95303 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentacao urbana	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,83333300	0,89	9,64
95993 - SINAPI/SC	Construcao de pavimento com aplicacao de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), camada de rolamento, com espessura de 4,0 cm - exclusive transporte. af_03/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,41670000	936,54	390,26
TOTAL (R\$)						399,90
C.P. 131191035122 - 10/2019	Nivelamento de Tampa de Poço de Visita com Asfalto					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915668 - SICRO/SC	Remoção manual de revestimento betuminoso	m²	COMPOSIÇÃO	0,05024000	295,82	14,86
72897 - SINAPI/SC	Carga manual de entulho em caminhão basculante 6 m3	M3	COMPOSIÇÃO	0,06531200	21,14	1,38
95875 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana pavimentada, DMT ate 30 km (unidade: m3xkm). af_12/2016	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,30624000	1,00	1,31
1518 - SINAPI/SC	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfáltica, padrao drit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,15674880	325,00	50,94
95303 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentacao urbana	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,30624000	0,89	1,16
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	23,49	35,24
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,50000000	16,60	41,50
TOTAL (R\$)						146,39
C.P. 131191035124 - 10/2019	Levantamento de Grelha de Boca de Lobo com Asfalto Incluso Fornecimento de Grelha Metálica					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915668 - SICRO/SC	Remoção manual de revestimento betuminoso	m²	COMPOSIÇÃO	0,04800000	295,82	14,20
72897 - SINAPI/SC	Carga manual de entulho em caminhão basculante 6 m3	M3	COMPOSIÇÃO	0,06240000	21,14	1,32
95875 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana pavimentada, DMT ate 30 km (unidade: m3xkm). af_12/2016	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,24800000	1,00	1,25
1518 - SINAPI/SC	Concreto betuminoso usinado a quente (cbuq) para pavimentacao asfáltica, padrao drit, faixa C, com CAP 50/70 - aquisicao posto usina	T	INSUMO	0,17280000	325,00	56,16
95303 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentacao urbana	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,44000000	0,89	1,28
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	23,49	23,49
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	16,60	33,20
M2623 - SICRO/SC	Grelha metálica simples para boca de lobo de 300 x 900 mm e capacidade de 300 kN	un	INSUMO	1,00000000	405,23	405,23
TOTAL (R\$)						536,13

Responsável técnico pelos itens:

Adriano Luiz Kurovski - CREA 28420-6 SC



Documento assinado eletronicamente por **Adriano Luiz Kurovski, Coordenador (a)**, em 16/12/2019, às 13:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **5283450** e o código CRC **49670FEE**.

Rua Saguçu, 265 - Bairro Saguçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.184915-2

5283450v1